
РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛЭЧЕ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ЖИТЭКЧЕСЕ
Ленина ул., д. 46, с. Тюлячи, 422080  

тел. (факс): (84360) 2-18-67, 
E-mail: Telache@tatar,ru

Ленин yp., 46 нчы йорт, Телэче авылы, 422080  
тел.(факс): (84360) 2-18-67, 

E-mail: Telache@tatar.ru

ОКПО 78702039 ОГРН 1061675000287 ИНН/КПП 1619004274/161901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ $  (5 £

КАР АР
«О / » 2015г.

О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Тюлячинского муниципального района от 29.11.2013 года № 675 

«О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом Республики Татар
стан от 30 июля 2014 года № 60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправ
ления муниципального образования в Республике Татарстан государственными 
полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару
шениях», Законом Республики Татарстан от 4 марта 2015 года № 7-ЗРТ «О вне
сении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных право
нарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан 
государственными полномочиями Республики Татарстан по определению переч
ня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра
тивных правонарушениях»,

1. Внести изменение в приложение постановления Руководителя Исполни
тельного комитета Тюлячинского муниципального района от 29.11.2013 года 
№ 675 «О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» (в редакции постановления от 19.03.2014 
года № 137, от 16.10.2014 года № 459), и изложить Перечень должностных лиц 
Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района, уполномо
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Заведующему сектором кадровой работы и муниципальной службы Ис
полнительного комитета района (Закирова Г.И.) должностных лиц, уполномо-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

mailto:Telache@tatar.ru


ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, ознако
мить под роспись с изменениями, вносимые настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.

И.о. Руководителя 
Исполнительного комитета района



Приложение
к постановлению Руководителя 
Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « O f y>££sfO<j7л  2 0 ^ г . № £

Перечень
должностных лиц Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района, уполномоченных составлять про

токолы об административных правонарушениях

№ п/п Должностные лица Наименование статей
1. Заместитель Руководителя Исполни

тельного комитета Тюлячинского 
муниципального района по террито
риальному развитию и инвестици
онной деятельности

Статья 2.4. КоАП РТ. Незаконные действия по отношению к государственным символам Рес
публики Татарстан.
Статья 2.5. КоАП РТ. Незаконное изготовление или ношение государственных наград Рес
публики Татарстан.
Статья 2.8. КоАП РТ. Производство в целях сбыта и (или) реализация продукции домашней 
выработки, содержащей этиловый спирт.
Статья 2.14. КоАП РТ. Нарушение запрета оптовой и розничной торговли не курительными 
табачными изделиями на территории Республики Татарстан.
Статья 3.2. КоАП РТ. Нарушение порядка организации уличной торговли.
Статья 3.4. КоАП РТ. Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освеще
ния.
Статья 3.5. КоАП РТ. Нарушение порядка размещения наружной информации.
Статья 3.6. КоАП РТ. Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий посе
лений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами.
Статья 3.8. КоАП РТ. Нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Статья 3.10. КоАП РТ. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на терри
тории Республики Татарстан.
Статья 3.11. КоАП РТ. Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их развитию.



Статья 3.14. КоАП РТ. Нарушение общественного порядка при посещении культурно
зрелищных мероприятий. "
Статья 3.15. КоАП РТ. Приставание к гражданам в общественных местах.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные:
- часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ;
- статья 19.7 КоАП РФ.

2. Заместитель Руководителя Исполни
тельного комитета Тюлячинского 
муниципального района по инфра
структурному развитию

Статья 2.4. КоАП РТ. Незаконные действия по отношению к государственным символам Рес
публики Татарстан.
Статья 2.5.КоАП РТ. Незаконное изготовление или ношение государственных наград Респуб
лики Татарстан.
Статья 2.8. КоАП РТ. Производство в целях сбыта и (или) реализация продукции домашней 
выработки, содержащей этиловый спирт. . .
Статья 2.14. КоАП РТ. Нарушение запрета оптовой и розничной торговли не курительными 
табачными изделиями на территории Республики Татарстан.
Статья 3.3. КоАП РТ. Нарушение правил содержания подземных коммуникаций;
Статья 3.6. КоАП РТ. Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий посе
лений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами.
Статья 3.8. КоАП РТ. Нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Статья ЗЛО. КоАП РТ. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах на терри
тории Республики Татарстан.
Статья 3.11. КоАП РТ. Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их развитию.
Статья 3.14.КоАП РТ. Нарушение общественного порядка при посещении культурно
зрелищных мероприятий.
Статья 3.15. КоАП РТ. Приставание к гражданам в общественных местах.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные:
- часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ; .
- статья 19.7 КоАП РФ.

3. Управляющий делами Исполни
тельного комитета Тюлячинского

Статья 2.4. КоАП РТ. Незаконные действия по отношению к государственным символам Рес
публики Татарстан.



муниципального района Статья 2.5.КоАП РТ, Незаконное изготовление или ношение государственных наград Респуб
лики Татарстан.
Статья 2.6. КоАП РТ. Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного само
управления.
Статья 2.7. КоАП РТ. Нарушение порядка использования официальных символов муници
пальных образований.
Статья 2.8. КоАП РТ. Производство в целях сбыта и (или) реализация продукции домашней 
выработки, содержащей этиловый спирт.
Статья 2.14. КоАП РТ. Нарушение запрета оптовой и розничной торговли не курительными 
табачными изделиями на территории Республики Татарстан.
Статья 3.4. КоАП РТ. Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освеще
ния.
Статья 3.6. КоАП РТ. Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий посе
лений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами.
Статья 3.10. КоАП РТ. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах 
на территории Республики Татарстан.
Статья 3.11. КоАП РТ. Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их развитию.
Статья 3.14.КоАП РТ. Нарушение общественного порядка при посещении культурно
зрелищных мероприятий.
Статья 3.15. КоАП РТ. Приставание к гражданам в общественных местах.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные: 
-часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ;
- статья 19.7 КоАП РФ.

4. Начальник юридического отдела 
Исполнительного комитета Тюля
чинского муниципального района

Статья 2.4, КоАП РТ. Незаконные действия по отношению к государственным символам Рес
публики Татарстан.
Статья 2.5,КоАП РТ. Незаконное изготовление или ношение государственных наград Респуб
лики Татарстан.
Статья 2.6. КоАП РТ. Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного само
управления.
Статья 2.7. КоАП РТ. Нарушение порядка использования официальных символов муници
пальных образований.



Статья 3.2. КоАП РТ. Нарушение порядка организации уличной торговли 
Статья 3.4. КоАП РТ. Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освеще
ния.
Статья 3.6. КоАП РТ. Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий посе
лений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами.
Статья 3.10. КоАП РТ. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах 
на территории Республики Татарстан.
Статья 3.11. КоАП РТ. Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их развитию.
Статья 3.14.КоАП РТ. Нарушение общественного порядка при посещении культурно
зрелищных мероприятий.
Статья 3.15. КоАП РТ. Приставание к гражданам в общественных местах.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные:
- часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ;
- статья 19.7 КоАП РФ.

5. Начальник общего отдела Исполни
тельного комитета Тюлячинского 
муниципального района

Статья 2.6. КоАП РТ. Неисполнение муниципальных правовых актов органов местного само
управления.
Статья 2.7. КоАП РТ. Нарушение порядка использования официальных символов муници
пальных образований.

6. Председатель палаты имуществен
ных и земельных отношений Испол
нительного комитета Тюлячинского 
муниципального района

Статья 4.4. КоАП РТ. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находя
щимся в муниципальной собственности, и использование указанного объекта.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ;
- статья 19.7 КоАП РФ.

7. Главный специалист отдела терри
ториального развития Исполнитель
ного комитета Тюлячинского муни
ципального района

Статья 3.2. КоАП РТ. Нарушение порядка организации уличной торговли. 
Статья 3.5. КоАП РТ. Нарушение порядка размещения наружной информации.

8. Начальник отдела инфраструктурно
го развития Исполнительного коми-

Статья 2.4. КоАП РТ. Незаконные действия по отношению к государственным символам Рес
публики Татарстан.



тета Тюлячинского муниципального 
района

Статья 2,5.КоАП РТ. Незаконное изготовление или ношение государственных наград Респуб
лики Татарстан.
Статья 3.4. КоАП РТ. Нарушение правил содержания уличного, внутриквартального освеще
ния.
Статья 3.6. КоАП РТ. Нарушение муниципальных правил благоустройства территорий посе
лений и городских округов, муниципальных правил обращения с отходами.
Статья 3.10. КоАП РТ. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах 
на территории Республики Татарстан.
Статья 3.11. КоАП РТ. Несоблюдение требований к обеспечению мер по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей и их развитию.
Статья 3.14.КоАП РТ. Нарушение общественного порядка при посещении культурно
зрелищных мероприятий.
Статья 3.15. КоАП РТ. Приставание к гражданам в общественных местах.
Статья 4.4. КоАП РТ. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находя
щимся в муниципальной собственности, и использование указанного объекта.
Статья 8.2. КоАП РТ. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:
- часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.4.1 КоАП РФ;
- часть 1 статьи 19.5 КоАП РФ;
- статья 19.7 КоАП РФ.

9. Главный специалист, ведущий спе
циалист отдела инфраструктурного 
развития Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального рай
она

Статья 3.7. КоАП РТ. Нарушение порядка выгула собак.
Статья 5.1. КоАП РТ. Безбилетный проезд.
Статья 5.2 КоАП РТ. Нарушение правил провоза багажа.
Статья 5.6. КоАП РТ. Отказ в предоставлении проезда пассажиру.

Сокращенные наименования:
КоАП РФ - Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях; 
КоАП РТ - Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях.


